
Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava – Petržalka 

č. 4/2009 zo dňa 7.5.2009, 

ktorým sa mení a dopĺňa 

všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Petržalka, 

číslo 3/1994 zo dňa 7.2.1994 o zásadách hospodárenia s majetkom mestskej časti 

Bratislava Petržalka a s majetkom zvereným jej do správy hlavným mestom Slovenskej 

republiky Bratislavou v znení VZN č. 2/1996, VZN č. 4/1996 a VZN č. 4/1999 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo Bratislava Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) a c) zákona 

SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších 

predpisov a § 9 zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

§ 1 

 

1. V § 9 odsek 2 znie: 

„(2) Každý nájom nehnuteľného majetku na dobu neurčitú a každý nájom 

nehnuteľného majetku na dobu dlhšiu ako 5 rokov vrátane každého predĺženia nad túto 

dobu okrem bytov podlieha schváleniu miestnym zastupiteľstvom.“. 

 

2. § 9 sa dopĺňa odsekom 3, ktorý znie: 

„(3) Každý nájom nebytových priestorov o výmere nad 50 m² v prípade zmeny 

funkčného využitia podlieha schváleniu miestnym zastupiteľstvom.“. 

 

3. V § 17 odsek 1 písm. c) znie: 

„c) prenájom nehnuteľného majetku na dobu neurčitú a prenájom nehnuteľného 

majetku nad dobu dlhšiu ako 5 rokov vrátane každého predĺženia nad túto dobu okrem 

bytov; pokiaľ sa má nájom uskutočniť na základe výsledku obchodnej verejnej súťaže, 

miestne zastupiteľstvo schvaľuje len podmienky súťaže,“. 

 

 

§ 2 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. júna 2009. 

 

 

 

Milan Ftáčnik, v.r. 

starosta 

 


